
ZARZĄDZENIE NR 307 / 2016
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 11 sierpnia 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się w całości odszkodowania

Na podstawie art. 4 pkt 9b1, art. 11 ust 1 ustawy o gospodarce niruchomościami z dnia 21 

sierpnia 1997 r. (Dz. U. 2015.1774 j. t) w związku z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. 

2015.2031 j. t), zarządzam, co następuje:

§ 1. 

Zrzekam się w całości odszkodowania należnego Skarbowi Państwa za niżej wymienione 

nieruchomości:

1. Działki stanowiące własność Skarbu Państwa
Lp. obręb Nr działki Pow. działki w ha
1 0024 171/36 0,0164
2 0024 884/1 0,0907
3 0024 1792 0,0012
4 0032 209/3 0,1615

2. Działki w których Skarb Państwa posiada udziały
Lp. obręb Nr działki Pow. działki w ha Udział Skarbu Państwa
1 0024 1184/1 0,0381 576/1728
2 0024 1184/25 0,1373 576/1728
3 0024 1184/26 0,0847 576/1728
4 0024 882/1 0,1588 2/16

3. Działki stanowiące własność Skarbu Państwa oddane w użytkowanie wieczyste
Lp. obręb Nr działki Pow. działki w ha
1 0024 876/1 0,0320
2 0024 879/1 0,0471
3 0024 887/1 0,0311
4 0024 888 0,0301
5 0024 891/1 0,0354
6 0024 892 0,0258
7 0024 895/1 0,0397
8 0024 1152/48 0,0030
9 0024 1152/50 0,0025
10 0024 1152/52 0,0130
11 0024 1152/54 0,0066
12 0024 1152/56 0,0079
13 0024 1152/58 0,0085
14 0024 1229/10 0,0142
15 0024 1230/3 0,0195
16 0024 1238/7 0,0030
17 0024 171/84 0,0036
18 0024 171/86 0,0006

Id: 0A3610E6-1838-4BD2-B113-F4F4486B885A. Przyjęty Strona 1



19 0024 171/34 0,0009
20 0024 171/88 0,0036

Ww. nieruchomości stały się z mocy prawa własnością Województwa Świętokrzyskiego na 
podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego nr 1/16 z dnia 12 maja 2016 r.  znak: IN-
III.7820.1.1.2016 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia polegającego 
na budowie nowego odcinka drogi wojewódzkiej Nr 764 – połączenie ul. Tarnowskiej z Rondem 
Czwartaków wraz z budową pętli autobusowej i parkingu przesiadkowego w rejonie ulicy 
Tarnowskiej w Kielcach, której został nadany rygor natychmiastowej wykonalności.

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

i Geodezji.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 0A3610E6-1838-4BD2-B113-F4F4486B885A. Przyjęty Strona 2



Uzasadnienie
Miejski Zarząd Dróg w Kielcach pismem z dnia 18.07.2015 r. znak: WG.RGG.2210.11.1.2016 

zwrócił się z prośbą o zrzeczenie się w całości odszkodowania przysługującego Skarbowi Państwa, 
za niżej wymienione nieruchomości:

I.za nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa
Lp. obręb Nr działki Pow. działki w ha
1 0024 171/36 0,0164
2 0024 884/1 0,0907
3 0024 1792 0,0012
4 0032 209/3 0,1615

II.za nieruchomości w których Skarb Państwa posiada udziały
Lp. obręb Nr działki Pow. działki w ha Udział Skarbu Państwa
1 0024 1184/1 0,0381 576/1728
2 0024 1184/25 0,1373 576/1728
3 0024 1184/26 0,0847 576/1728
4 0024 882/1 0,1588 2/16

III.za nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa oddane w użytkowanie wieczyste
Lp. obręb Nr działki Pow. działki w ha
1 0024 876/1 0,0320
2 0024 879/1 0,0471
3 0024 887/1 0,0311
4 0024 888 0,0301
5 0024 891/1 0,0354
6 0024 892 0,0258
7 0024 895/1 0,0397
8 0024 1152/48 0,0030
9 0024 1152/50 0,0025
10 0024 1152/52 0,0130
11 0024 1152/54 0,0066
12 0024 1152/56 0,0079
13 0024 1152/58 0,0085
14 0024 1229/10 0,0142
15 0024 1230/3 0,0195
16 0024 1238/7 0,0030
17 0024 171/84 0,0036
18 0024 171/86 0,0006
19 0024 171/34 0,0009
20 0024 171/88 0,0036

które na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego nr 1/16 z dnia 12 maja 2016 r.  znak: 
IN-III.7820.1.1.2016 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia 
polegającego na budowie nowego odcinka drogi wojewódzkiej Nr 764 – połączenie ul. Tarnowskiej 
z Rondem Czwartaków wraz z budową pętli autobusowej i parkingu przesiadkowego w rejonie 
ulicy Tarnowskiej w Kielcach, stały się z mocy prawa własnością Województwa Świętokrzyskiego.

Zgodnie z art. 12 ust 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych ( Dz. U. 2015.2031 j.t) „Jeżeli przemawia za 
tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego 
mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości,  o których mowa w ust. 4, 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Oświadczenie to składa się do organu, o którym 
mowa w ust. 4a”

Id: 0A3610E6-1838-4BD2-B113-F4F4486B885A. Przyjęty Strona 3



Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej Nr 764 połączenie ul. Tarnowskiej z rondem 
Czwartaków wraz z budową pętli autobusowej i parkingu przesiadkowego w rejonie  ulicy 
Tarnowskiej w Kielcach, wpłynie na podniesienie możliwości komunikacyjnych oraz poprawę 
bezpieczeństwa użytkowników dróg.  Będzie ona nie tylko dużą, ale również  bardzo kosztowną 
inwestycją Miasta Kielce. Zmniejszenie środków finansowych na wypłatę odszkodowań pozwoli na 
zwiększenie nakładów na realizację kolejnych, planowanych inwestycji.

Zatem, mając powyższe na uwadze,  podjęcie zarządzenia jest zasadne.

Id: 0A3610E6-1838-4BD2-B113-F4F4486B885A. Przyjęty Strona 4




